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МҰҒАЛІМДЕР МӘРТЕБЕСІ                                                                 
АСА МӘН БЕРЕТІН ОҚИҒА

Мәди ЕЛУБАЕВ, 
ҚР Парламенті Мәжілісінің депутаты:

- 2021 жылы есте қалған жағымды жаңалық өте көп. 
Солардың алғашқысына тоқталар болсам, Презденттің 
халыққа Жолдауында айтылған ұстаздар мәселесі қоғамда 20 
жылдан бері көтеріліп келе жатыр. Бұл мәселенің қозғалуы, 
осыған Президенттің өзі ден қоюы саяси жағынан да, 
экономикалық жағынан да мән беретін осы жылдың оқиғасы 
деп білемін. 

Екіншіден, елімізде тарифтер мәселесінің тежелуі. Бұл 
мәселеде біраз уақыттан бері депутаттық сауал жолданған 
болатын. Алайда ол сауалдар ескерусіз қалып жатты. Бұл 
мәселені дер кезінде Мемлекет басшысы өз қолына алып, 
тұтынушылық тарифтердің төмендеуіне ықпал етуде. 
Мемлекеттік деңгейде қозғалған тарифтер мәселесінде 
Президент Үкіметке арнайы тапсырма беріп, тарифтерді қайта 
қарау, монополистерді тежеу мәселесін тапсырған болатын. 
Халықтың тұрмыстық жағдайына едәуір әсер ететін газ, отын, 
электр жарығы, ауыз су сынды инфрақұрылымдардың 
тарифтері Мемлекет басшысының қолдауымен арзандайтын 
болады деген үміт бар. 

Халықтан депутаттарымен бірге Үкіметке бірнеше сауал 
жолданған болатын. Парламент депутаты ретінде осы 
мәселенің шешілуіне барынша атсалыстым. Келесі бір оқиға 
соңғы 5 жылдан бері көтеріліп келген ауыл-аймақтың 
жолдарының жөнделу барысы. Биылғы жылы бюджет 
қабылдауда осы мәселе шешімін тапты. Бұл еліміздің солтүстік 
аймағындағы, соның ішінде Ақмола, Солтүстікқазақстан 
халқының игілігіне шешілген іс болды деп айтуға болады. 2021 
жыл өзімнің жеке өмірімде де жақсылықтарымен есімде 
қалды. Ескі жылда отбасымыздың, әулетіміздің амандығы, 
төрт көзіміз түгел ескі жылды шығарып салып жатқанымыз да 
жақсы оқиға деп есептеймін.

ҚАЙЫРЫМДЫЛЫҚ  

ШАРАЛАР                                                              

ҚАТАРЫ  КӨБЕЙДІ
Екатерина Ковалевская, Жастар ресурстық 

орталығы директорының м.а.
- Өзім аудан жастарымен тікелей жұмыс жасағандықтан 

жастарға қатысты жағымды жаңалықтарды айтқан жөн болар.
Жалпы, биылғы жылы аймақ жастары, еріктілер тобы көптеген 

қайырымдылық іс-шара ұйымдастырды. Мұндай шаралар 
жылда өткізіліп келе жатқаны белгілі. Дегенмен, биыл 
шаралардың саны да, сапасы да артып, акцияларға қатысуға 
ниет білдірген жастардың да қатары толықты. Әрбір 
қайырымдылық шарасынан түскен қаражатқа тұрмысы төмен 
отбасыларға, мүмкіндігі шектеулі балаларға, қарт адамдарға 
көмек көрсетеміз. Қайырымдылық шараларының бағыттары да 
әртүрлі болды. Бірде концерт өткізсек, енді бірде спорттық 
жарыстар ұйымдастыру арқылы түскен қаражатты мұқтаж 
жандарға жұмсадық. Жаны жылулыққа зәру жанға қуаныш 
сыйласаң, өзіңнің де жүрегің жылулыққа толып, жаның жадырап 
қалатыны белгілі. Өзгеге қуаныш сыйлай отырып, өзіміз де 
қуанамыз. 

Әрине, барша жасты сапалы білім беру жүйесі, қолжетімді 
жоғары білім, қолына диплом алған жас мамандарды жұмыспен 
қамту, жас отбасыларды тұрғын үй мәселесі сияқты сұрақтар 
толғандырады. Бүгінде әр жас азамат қоғамда өз орнын тауып 
кету үшін тырмысып жүргенінің куәсіміз. Өңіріміздің белсенді 
жастарының бірі ретінде өз замандастарымды мемлекеттің 
қолдауымен жастарға серпін беріп, жаңаша форматта жаңа 
бастамаларды іске асыруға талпынуға шақырамын. Өмір сүріп 
жатқан өз ортамызды өзіміз қалыптастыру, азаматтық қоғам 
орнатуда белсенділік таныту – еліміздің әр азаматының қасиетті 
борышы, міндеті. Жасампаздық, бейбітшілік пен келісім, ел 
бірлігі, Отанға деген сүйіспеншілік және бәрімізге ортақ тағдыр 
жолы сынды бздің халқымызды біріктіретін құндылықтар 
жастардың басты бағдарына айналуы тиіс. 

Мемлекет ел жастарына көп қолдау көрсетіп келеді. Келер 
жылдан бастап жастарға жасалар қолдау да, мойынға артылар 
жүк те аз емес. Аға буын өкілдерінің сенімін ақтаймыз деп 
сенемін. 

* * * * * * * * * * *

ТАРИХИ ӘДІЛЕТТІЛІК ОРНАҒАН ЖЫЛ
Мереке ХАМЗИН, «Нұр Отан»партиясы аудандық                                                                  

филиалы төрағасының бірінші орынбасары.
- Тағы бір жылды тарих дейтін қарияның құзыретіне тапсырып, 30 жылды қамтыған дамудың даңғыл жолы. Осы аралықта Тұңғыш 

жаңа жылдың табалдырығында тұрмыз. «Айдан аман, жылдан Президент Нұрсұлтан Назарбаев елдің мерейін үстем етіп, күш 
есен шығайық»,-дейтін қазақ қашан да өтіп бара жатқан жылға жігерін жұмсады. Тәуелсіздік жылнамасы – бұл ұрпағымыз 
тәубе айтып, келер күннен сауға сұраған. Әлемдік пандемия жалғастыратын маңызды істердің жылнамасы.Есігін жапқан ескі 
адамдарды оқшауланып өмір сүруге үйретті. Қиындықтарға жылда өзге де орын алған оқиғалар аз емес. Біз оның тек маңызды 
қарамастан, даму жолына бет бұрған елімізде елең еткізер айтулы дегендеріне ғана тоқталдық. Лайым еліміз аман, жұртымыз тыныш 
оқиғалар да аз болған жоқ. Тәу етер Тәуелсіздік мерекесіне болып, жаңа жыл тек жақсылығымен келгей. Індеттің қиын 
байланысты Президент Қасым-Жомарт Тоқаев іс-шаралар халыққа кезеңінен өткенімізбен, алдымызда оның салдарын жою 
рухани серпіліс әкелуі қажет екенін айтқан еді. Бұдан бөлек, биыл жұмыстары тұр. 
жыр алыбы Жамбылдың – 175, Алаш арысы Әлихан Бөкейхановтың Биылғы жылы, шынымен де қол жеткен жетістік, бағындырған 
– 155, күш атасы Қажымұқанның 150 жылдығы, тағы басқа бірнеше белес біршама. Сондықтан өткен жылға өкпе жоқ дей аламыз. Ал, 
тарихи тұлғаның мерейтойы кең көлемде атап өтілді. Тағы бір айта келер жылдан үміт көп. Еліміздің ырыс-несібесін, бақ-берекесін 
кетерлігі, Тәуелсіздіктің 30 жылдығында Қазақстан халқының саны арттырып келетін жақсылығы мол жыл болғай! Тайыншалықтар, 
19 миллионға жетті. Тәуелсіздік шежіресі – Қазақстан Республикасы Жаңа Жылдарыңызбен!

ЖАҢА ЖЫЛДАН МОЛ ҮМІТ КҮТЕМІЗ
Самат, фермер: Барыс жылының аясында атқарылуға тиіс үлкен Ілияс, колледж студенті: Көптеген жобалардың жүзеге асары 

жұмыстың бірі – ауыл жастарын жұмыспен қамтуды жолға қою. анық. Сол жобалар бір жылдық қана болмай, еліміздің одан кейінгі 
Мұны арнайы бағдарлама етіп қабылдаса, нұр үстіне нұр болар еді. уақыттағы игілігіне айналса деген тілегім бар. Қазір ауыл 
Өзім білетін жағдай бойынша айтсам, қазір ауылдық өңірдегі шаруашылығына көптеген мамандар жетіспейді, бірақ жастар аз 
мәдениет саласының дамуы өз деңгейінде емес. Мен арнайы барады. Себебі олардың ауылда тұрғысы келмейді. Маман 
білімді маман, жұмыс күшіне қатысты айтып отырмын. болмаса, ауыл шаруашылығы көтерілмейді. Елбасы бұл саланы 
Қызметкерлердің дені қартайған. Саладағы ұрпақ сабақтастығы экономиканың драйверіне балаған болатын. Жастар жаппай ауылға 
үзілуге шақ тұр. Алдыңғы буынның ізін басар жастар қалаға кеткен. бару үшін оларға алдымен жағдай жасалуы тиіс. Мемлекеттік 
Ел іші алтын бесік қой, адам несібесін аймақта жүріп те табатыны бағдарлама бойынша баспана салынса, ауыз су, көгілдір отынмен 
анық. Бірақ қазіргі жастардың ауылда да, қалада да алдынан қамтылған инфрақұрылым түзелсе деймін. Оқу бітірген жастардың 
шығатын басты проблемасы баспана болса керек. Әлгінде ауылға баруға тартыншақтайтынын мен түсінемін. Жағдай болмаса, 
айтқандай, ауылға қызметке келетін жастарды қолдау бағытындағы жастар да қалаға тығыла түседі. Барыс жылы ауылды көтеруге 
арнайы бағдарлама болса, сонда баспана, жұмыс, жалақыға аттаныс  басталса екен деп армандаймын.
қатысты ынталандыру жағы нақты белгіленсе. «Дипломмен Асхат Төлеубаев, жеке кәсіпкер: Біз өмір сүріп жатқан уақыт -  

ауылға!» деген бағдарлама бар. Осы жобада қамтылатын бейқамдық пен шабандықты кешірмейтін кезең. Бүгін жасалуы тиіс 

мамандықтарды көбейтсе. «Ел іші – өнер кеніші» дегендей, ауылда дүниені ертеңгі күнге ығыстырған адам көштің соңында қалары 

талантты ұрпақ өсіп жатыр. Ал ынтасы зор, талантты баланы анық. Осыны ескерген жастар белсенді болуға, барлық іске 

баулитын кәсіби маман болмаса, дәстүр қалай сабақтаспақ? жауапкершілікпен қарауға, батыл әрекеттер жасауға ұмтылса 
Жәнібек, дәстүрлі әнші: Өнер адамының халық пен мемлекеттен деймін. Барыс жылы атына заты сай жас буынның рухын көтереді, 

басқа арқасүйері жоқ. Бізді өсіретін де, өшіретін де – жігерн жаниды. Бәсекеге қабілетті ел болудың дау тудырмас негізі – 
тыңдармандарымыз. Әншілердің өнерге адал болудан басқа алдымен, сол елдің жастарын соған лайық тұрғыда тәрбиелеу. 
мақсаты болмайды. Сол себептен де біздің әлеуметтік жағдайымыз Ендеше, жастардың жалындап жанатын, білек сыбанатын, биік 
басқа сала мамандарына қарағанда өзгешелеу болып жатады. белестерді бағындыруға ұмтылатын шағы туды. 
Қазір мәдениет саласындағы табысы ең төмен мамандық иесінің  Қайыр Сейітқалиұлы,мұғалім: Тәуелсіз ел азаматтарының 

бірі біз болсақ керек. Өзім қатарлы жастардың ең көп тапқаны 80- денесі ширақ, бойы сергек, ойы анық болуы тиіс. Сндықтан 

100 мың теңгенің айналасы. Осыдан барып әншлердің өнерін денешынықтыру және спорт, білім басқармасымен тізе қоса 

саудалап, той қуалап кетуіне мәжбүрлік туады. Осы тұста өнер отырып, облыс өңірлерінің спорт ғимараттарымен заманауи құрал-

адамдарын, әсіресе жастарды қолдаудың тетігін қайта бір қарау жабдықтармен қамтамасыз етілу жағдайына талдау жасау – кезек 

керек сияқты. Жалақының аздығынан бөлек, баспанасыздықтың да күттірмейтін міндет. Оның нәтижесі бойынша нақты ұсыныстар 

зардабын тартып жүргендер көп. Әрине нағыз өнер иесін халықтың түзілетін болады. Қазіргі таңда аулалардағы спорт алаңдарының 

махаббаты өсіреді. Тырбанып, талаптанып, өнерімізді шыңдаудан саны мен сапасын ұлғайту, аула клубтары желісін одан әрі кеңейте 

бөлек, әлеуметтік жағдайымызды да өз бетімізше оңалтуға түсу қажеттілігі белең алып отыр. Мәселен, өңірлерде пайдалануға 

тырысып келеміз. Бірақ, біз осындай тұрмыстық проблемамен бас берілуі жоспарланған тұрғын үйлерден аула клубтары үшін 

қатырып жүрген кезеңде өнерпаздың алтын уақыты өтіп жатыр. мекенжай бөлу (аумағы – 60-100 шаршы метр) мүмкіндіктері бар. 

Өнерді, үздік, озық өнерді туғызып, ел назарына ұсынатын шақты Сол арқылы аудан, ауыл, қаланың бәрін қамтып шығуға болады. 

өткізіп алу талант үшін де, өнер үшін де кешірілмейтін күнә. Осы Барыс жылы осы істер одан әрі жандана түссе, атына заты сай осы 

тұрғыдан алғанда, біз мемлекеттің қолдауына мұқтажбыз. Шүкір, жануардай жас та, кәрі де елінің дамуына үлес қосу жолында батыл 

қазір барлық тараптан қолдау бар, қамқорлық бар. Өнерпаздың да нақты қадамдар жасай алады деп сенемін.

бәрін жарылқап тастау мүмкін де емес шығар.

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

9 млн. АДАМ РЕВАКЦИНАЛАУДАН ӨТЕДІ
2022 жылдың І-жартыжылдығында 9 млн. адам ревакциналаудан өтуі 

қажет. Бұл туралы ҚР Премьер-Министрі Асқар Мамин айтты, деп 
хабарлайды ҚазАқпарат тілшісі.

«Қазақстанда жалпы эпидемиолоиялық жағдай тұрақты. Инфекциялық 
ауруханалар мен реанимациядағы орындардың 17 пайызы толық. 
Коронавирус инфекциясымен ауруханаларға жатқызу және ауыр 
жағдайлар саны айтарлықтай азайды. Өңірлердің көбі «жасыл» аймақта. 
«Сары» аймақта екі өңір: Нұр-Сұлтан мен Солтүстік Қазақстан облысы. 
Әлемде науқастанудың көбеюін ескерсек, санитарлық-эпидемиологиялық 
талаптарды сақтауды жалғастыру қажет. Ғимараттарда, қоғамдық көлікте 
бетперде кию және адамдар көп жиналатын жерлерде әлеуметтік 
арақашықты сақтау қатаң түрде міндеттеледі», - деді Асқар Мамин Үкімет 
отырысында. Оның дерегінше, қазіргі уақытта 9 миллионнан астам адам 
вакцинаның бірінші компонентін алды. Бұл 18 жастан асқан халықтың 80 
пайызына жуығы. Шамамен 8,5 млн.адам екінші компонент салдырды. Бұл 
75 пайыз.  
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АНА МЕН БАЛАҒА ҚАМҚОРЛЫҚ – 
ЕЛ ЕРТЕҢІНЕ ҚАМҚОРЛЫҚ

ДЕНСАУЛЫҚ БЕТІ

Бүгінде Қазақстан бала құқықтарын сақтау бойынша заңна- ультрадыбыстық зерттеуі (УДЗ);
малық тетіктерді жолға қойған ел. Тұңғыш Президент 4) стоматологтың консультациясы (жүкті әйелдерге шұғыл және 

Нұрсұлтан Назарбаев халыққа арнаған әр жылдардағы  жоспарлы стоматологиялық көмек МӘМС жүйесінің 

Жолдауларында адами капиталды алға шығарудың өзектілігін қатысушылары ретінде тегін көрсетіледі) және көрсетілімдер 

атап көрсеткен болатын. «Рухани жаңғыру» бағдарламасы бұл бойынша – отоларинголог дәрігердің қарауы.
Жүктілік бойынша есепке қойылғаннан кейін келесі қабылдау мақсаттың мазмұнын жан-жақты байыта түсті. Адами 

күні  10  күннен  аспайтын  мерзімде  тағайындалады.капиталдың алғашқы баспалдағы – ана мен бала денсаулығы. 
ЖҮКТІ ӘЙЕЛДІ БАҚЫЛАУ ЖОСПАРЫЕлімізде Ана мен бала орталықтары, балаларға арналған 
Екінші қабылдауда жүкті әйелді тексеру нәтижелерін алғаннан көптеген заманауи емдеу мекемелері салынып, ел келешегіне 

кейін гинеколог оның қауіп факторларын ескере отырып, белгілі қызмет етіп жатыр. Бұрын шетелдерде жасалатын күрделі 
бір топқа жататындығын анықтайды және жүктілік пен босануды оталарды Қазақстанда жасаудың мүмкіндігі туды. Ана мен беру, әлеуметтік қорғау, ішкі істер, жергілікті атқарушы органдар, 
бақылаудың жеке жоспарын жасайды, сонымен қатар қосымша баланы қорғаудың заңнамалық негіздері  еліміздің   үкіметтік емес ұйымдар) беріледі.
тексеру жүргізеді.Конституциясында  арнайы қабылданған Еңбек кодексі, Отбасы ПЕРЗЕНТХАНАҒА ЖОЛДАМА - Жүктілік бойынша есепке 

Сондай-ақ,  ек інші  қабылдауда  жүкт іл ікке  қарсы  кодекстерінде, сондай-ақ бірқатар заңдарда, атап айтқанда, қойылған сәттен бастап әйел босануға байланысты  дайындық 
көрсетілімдердің болуы немесе болмауы анықталады.  Егер қарсы «Денсаулық сақтау туралы», «Бала құқықтарының мектебіне бара алады. Бұл оған болашақ ана ретінде қажетті 
көрсетілімдер болған жағдайда, онда жүктілікті тоқтату туралы кепілдіктері туралы» Заңдарда және өзге де заңнамалық дағдыларды игеруге көмектеседі. Жүкті және босанатын 
мәселе медициналық кеңес беру комиссиясына жіберіледі. актілерде көрсетілген. Ана мен баланың құқығын қорғау, әйелдерді перзентханаға жіберу перинаталдық көмекті 
Сонымен қатар, әйелдің өзі бала көтерумен және оның әлеуметтік және денсаулық жағдайын жасау туралы түрлі өңірлендіру деңгейін ескере отырып (медициналық көрсетілімдер 
туылуымен байланысты барлық қауіптер түсіндірілгеннен кейін қорлар, кеңестер мен қозғалыстар, қоғамдық ұйымдар жұмыс бойынша), жүктіліктің 37 аптасынан бастап «Емдеуге жатқызу 
жүктілікті үзуге қатысты шешім қабылдауға құқылы. «Жүктілікті істейді. Ана мен баланың денсаулығы – қоғамдағы басты бюросы» порталының күту парағында тіркеледі. Бұл дегеніміз, 
тіркеуді емхананың акушер-гинеколог дәрігері жүргізеді. мәселелердің бірі. Бұл – еліміздің ертеңіне деген қамқорлық!  егер әйелде жүктілік қалыпты жағдайда болса, онда ол жақын 
Медициналық көрсетілімдер болған кезде, сондай-ақ жүкті Міне осы бағытта газе оқырмандарына мына мақаланы маңдағы перзентханаға босануға жіберіледі.  Алайда, егер 
әйелдің жағдайын ескере отырып, ол жүктілікті жүргізуге арналған ұсынамыз: жүктілік асқынулармен жүрген жағдайда, онда босану 
мамандандырылған орталыққа ауыстырылуы мүмкін. Сондай-ақ, ЖҮКТІ ӘЙЕЛДЕРДІ ЕСЕПКЕ АЛУ, САҚТАНДЫРУ ЖӘНЕ ОЛАРҒА мамандандырылған орталықтарда жүзеге асырылады. Жүкті 
әйел дәрігерлік-консультативтік комиссияның қорытындысы МЕДИЦИНАЛЫҚ ҚЫЗМЕТ КӨРСЕТУ әйелді ауруханаға жатқызу үшін кезекке қояды, ал оның соңғы күні 
бойынша жұмыстың неғұрлым жеңілдетілген шарттарын алуға Әлеуметтік медициналық сақтандыру қоры жүкті және босанудың басталуымен анықталады.«Әйел перзентхананы 
құқылы», - деп Бағдагүл Ысқаққызы жүкті әйелдердің құқықтарын босанған әйелдер үшін пайдалы болатын үлкен шолуды өздігінен таңдай ала ма деген сұрақ жиі қойылады. Ия, егер 
түсіндіреді. Содан кейін, 30 аптада болашақ ана міндетті түрде дайындады. жоспарланған босану немесе жоспарланған кесарь тілігі туралы 
қайта тексеруден өтуі қажет. Ол қайтадан қажетті сараптамаларды Ә л е у м е т т і к  м е д и ц и н а л ы қ  с а қ т а н д ы р у  қ о р ы  айтатын болсақ», - деп түсіндіреді Бағдагүл Ысқаққызы.
тапсырады. Үшінші триместрде ультрадыбыстық скрининг азаматтарының өтініштерін қарау жөніндегі сарапшы, АЛ ЕГЕР, САҚТАНДЫРЫЛМАҒАН БОЛСА?
жүргізіледі.Сарапшы атап өткендей, егер әйелден патология тәжірибелі дәрігер Бағдагүл Ысқаққызы Әбдірасылова әйелдерге Ең алдымен, жұмыс істейтін әйелдер үшін жарна – олардың 
анықталатын болса, онда оның денсаулығы мен жүктіліктің жеңілдікті мәртебені қалай алуға болатынын, сақтандырусыз жалақы мөлшерінің 2%-ы түсетінін атап өткен жөн. Жұмыс беруші 
барысын ерекше бақылау үшін ол әйелдер кеңесінде жиі  болуы есепке тұру жағдайын түсіндіреді және оларға қандай салық салынатын кірістің 2%-ы мөлшерінде аударымдар 
керек.  медициналық көмек көрсетілетінін айтады. төлейді.Декреттік демалысқа шыққаннан кейін әйел табысын 

СКРИНИНГ ТУРАЛЫ ТОЛЫҒЫРАҚЗАҢ БОЙЫНША ҚҰҚЫЛЫ алуды тоқтатады және ол үшін енді жұмыс орнынан зейнетақы, 
Үш реттік ультрадыбыстық скринингтің жүргізілуі:Ана мен баланы қорғау медициналық көмек көрсетудің басым әлеуметтік аударымдар түспейтін болады. Осыған орай, ол 
1) жүктіліктің 11 аптасынан 13 апта және 6 күніне дейін;бағыты болып табылады. Жүктілік барысын бақылау болашақ «жұмыс істемейтін жүкті әйел» жеңілдік санатына қосыла алады. 
2) 19 аптадан 21 аптаға дейін;ананы медициналық қызметтердің қажетті кешенімен Сол уақытта мемлекет ол үшін МӘМС-ға жарна төлейді. «Әйел 
3) 30 аптадан 32 аптаға дейін.қамтамасыз етуге және жүктілікті жүргізу хаттамаларын сақтауға жүктілік бойынша есепке тұрады және ол туралы деректер жүкті 
Егер ультрадыбыстық скрининг жүргізу кезінде пренатальды дәрігерлердің ғана қатысуын талап етпейді. Жүкті әйелдің және фертильді жастағы әйелдердің тіркеліміне (ЖжФЖӘТ) 

скринингтің бірінші кезеңінде төмендегілер анықталса:- дәрігердің ұсыныстары мен нұсқауларын орындауға қатысуы да енгізіледі. Осыдан кейін төлем жүйелеріне ол үшін міндетті 
хромосомалық патологияның ультрадыбыстық маркерлері міндетті шарт болып табылады.«Халық денсаулығы және төлемдердің – зейнетақы жарналары мен әлеуметтік 
(белгілері); - ұрықтың туа біткен ақаулары;денсаулық сақтау жүйесі туралы» Кодексте жүкті әйелдің аударымдардың болуын тексеруге сұрау салу жіберіледі. Егер 

-бірінші триместрдің біріктірілген тестін өткізгеннен кейін құқықтары мен міндеттері көрсетілген. Бұл, ең алдымен, әйелдің төлемдердің болмауы расталса, онда «Сақтандырылған» 
ұрықтың хромосомалық патологиясының жоғары жеке өз денсаулығын және әлі туылмаған баласының денсаулығын мәртебесі үш жұмыс күні ішінде автоматты түрде беріледі. Бұл 
генетикалық қаупі (1:150 және одан төмен);- немесе жүкті әйелдің қорғауға, жүктілік кезінде, босану кезінде және одан кейін ретте, жұмыс істемейтін жүкті әйел жеңілдікті санатта болған 
жасы 37 де, ал оның серіктесі 40 жаста болса, онда (көрсетілген медициналық көмекке құқығы. Ал жүкті әйелдің міндеті кезде, егер онда өткен кезеңдер үшін берешекбар болса, оны 
факторлардың бірі болған кезде) жүкті әйел жүктілікті ұзартудың бақылауда болуы үшін дер кезінде есепке тұру болып табылады», - өтеудің қажеті жоқ. Бірақ, егер ол жеңілдік мәртебесін жоғалтса, 
орындылығы туралы мәселені шешу мақсатында ұрыққа УДЗ деп атап өтті Бағдагүл Әбдірасылова.Жүктіліктің алғашқы онда  міндетті әлеуметтік медициналық сақтандыру жүйесінде 
қайта жүргізу немесе инвазивтік пренаталдық диагностика жүргізу белгілерін байқаған сәттен әйел тұрғылықты жері бойынша медициналық қызметтерді пайдалану үшін қарызды өтеп, МӘМС-
не мультидисциплинарлық перинаталдық консилиум жүргізу үшін емханаға жүгінуі қажет. ке үнемі жарна төлеуді жалғастыруы керек», – деп түсіндіреді 
көрсетілімдерді анықтау бойынша генетикке пренаталдық Емхананың медицина қызметкерлері жүктілік кезінде тек сарапшы.Алайда, әйелдер жеңілдік мәртебесін жоғалтқан 
скринингтің екінші кезеңіне жіберіледі.медициналық бақылауды ғана емес, сонымен қатар жағдайлар болады.«Жеңілдікті санаттағы әйелдер жеке себептері 

АКУШЕР ҚАНДАЙ МЕДИЦИНАЛЫҚ КӨМЕК КӨРСЕТЕ АЛАДЫ?психопрофилактикалық көмекті де көрсету арқылы, болашақ бойынша бірыңғай жиынтық төлемді (БЖТ) төлейтін жағдайлар 
Акушер дәрігердің қатысуын қажет етпейтін медициналық анаға көмектесуге және оны қолдауға шақырылады. жиі кездеседі. Алайда, бұл төлем зейнетақы мен әлеуметтік 

көмек көрсетеді. Бұл:ЖҮКТІ ӘЙЕЛДІ ЕСЕПКЕ ҚОЮ аударымдарды да қамтиды. Сондықтан, ақпараттық жүйе осы 
1) пациенттің денсаулық жағдайын анықтау үшін қабылдау Спикер атап өткендей, әйел жүктіліктің 12 аптасына дейін түсімдер туралы ақпарат ала отырып, әйелді жұмыс істейтін адам 

және медициналық тексеру, жүктіліктің аурулары мен міндетті түрде емханада тіркелуі керек. Егер әйел ресми түрде ретінде автоматты түрде таниды. Бұл сақтандырылған тұлғаның 
асқынуларын анықтау;жұмысқа орналасқан болса, онда заң бойынша жұмыс беруші өз жеңілдікті мәртебесін жоғалтуына әкеліп соғады.  Қор 

2) жүкті әйелдерге, босанған әйелдерге және фертильдік қызметкеріне тексерілу үшін және жүктілігі бойынша мекенжайына осындай жағдайға тап болған және оларға МӘМС 
жастағы әйелдерге олардың өмірі мен денсаулығына қауіп медициналық есепке тұруына уақыт беруі керек. Бұл ретте оның жүйесінде сақтандырудың жеңілдік мәртебесін қайтаруды талап 
төндіретін жағдайларда кезек күттірмейтін және шұғыл жұмыс орны, лауазымы және орташа жалақысы сақталады. Бұл ететін әйелдерден өтініштер жиі түседі. Егер екі ай ішінде олар 
медициналық көмек;норма Кодексте қарастырылғанымен, дегенмен барлық әйелдер үшін міндетті төлемдер түспесе, бұны қалыпқа келтіру мүмкін. 

3) созылмалы аурулары бар жүкті әйелдерді учаскелік өздерінің құқықтары туралы біле бермейді.  Сонда олар жұмыс істемейтін жүкті әйелдер ретінде мемлекеттің 
дәрігерлермен және бейінді мамандармен бірлесіп динамикалық ДӘЛ СҰХБАТТАСУДАҒЫДАЙ

жарналары есебінен қайтадан сақтандырылатын болады», – деп 
бақылау;Сонымен, жүкті әйелге қандай медициналық көмек көрсетілуі 

Қордың байланыс орталығы басқармасының басшысы Дастан 
4)    акушер-гинеколог дәрігерінің тағайындауларын орындау;тиіс? «Акушерлік-гинекологиялық көмек көрсету стандартында 

Серікбаев осы жайттарды түсіндірді. Емханаға барар алдында 5) бағыттар мен ұсынымдар бере отырып, әмбебап-(ҚР ДСМ №92 бұйрығы) жүкті әйелдің міндетті тексерістерден өтуі 
МӘМС мәртебесінің болуын нақтылап алу маңызды. прогрессивтік модель негізінде жүкті әйелдер мен босанған және гинеколог, терапевт дәрігеріне немесе басқа да бейінді 
Гинекологтың консультациясы жоспарлы түрде МӘМС пакетіне әйелдердің физиологиялық жүктілігін және патронажын өз мамандарға баруы көзделген. Ең бастысы-әрдайым байланыста 
енгізілген медициналық қызметтер тізбесіне кіреді.бетінше жүргізу;болу және акушермен немесе гинекологпен хабарласып тұруы. 

Сақтандырылған әйел учаскелік гинекологтың қабылдауына 6) жүкті әйелдерге, босанған әйелдерге, гинекологиялық Жүкті әйел акушер-гинекологқа бірінші рет жүгінген кезде дәрігер 
жалпы практика дәрігерінің жолдамасынсыз жазыла алады. науқастарға және әлеуметтік қаупі бар ұрпақты болу жасындағы өмір тарихын, яғни оның даму тарихын жинайды: балалық шақта 
Медициналық сақтандыру жүйесінде мәртебе болмаған әйелдер тобына үйде медициналық қызмет көрсету, жүктіліктің 12 орын алған аурулар, оларды емдеу әдістері, операциялар. Әйел 
жағдайда, оны жалпы практика дәрігері қарағаннан кейін акушер аптасы мен 32 аптасына дейінгі мерзімде жүкті әйелді әмбебап барлығын, соның ішінде егер болған жағдайда, алдыңғы жүктілік 
ЖжФЖӘТ-ға қосуы тиіс. Бұл қызметтер тегін медициналық (міндетті) патронаждық бақылау, жүкті әйелдерді патронаждың туралы айтуы керек. Мұның бәрі өте маңызды», – Бағдагүл 
көмектің кепілдік берілген көлемі шеңберінде көрсетіледі, яғни әмбебап-прогрессивті моделінің схемасы бойынша олардың Әбдірасылова. Анамнезді толық жинағаннан кейін гинеколог 
сақтандырылмағандар үшін қолжетімді болып табылады.Бағдагүл өміріне, денсаулығына және қауіпсіздігіне қатер төндіретін науқастың және оның серіктесінің медициналық деректерін 
Әбдірасылова атап өткендей, мемлекет табысы жоқ әйелдерге тек медициналық немесе әлеуметтік сипаттағы тәуекелдер зерттей бастайды. Әйелдің жұмыс жағдайы, сонымен қатар темекі 
босанғанға дейін ғана емес, одан кейін де қамқорлық жасайды – анықталған жүкті әйелдерді прогрессивті қарау немесе шегу, алкоголь, есірткі немесе басқа да психоактивті заттарды 
бала туылғаннан кейін «Үш жасқа толғанға дейін балаға патронаждық бақылау;қолдану сияқты зиянды әдеттердің болуына дейін барлығы белгілі 
(балаларға) күтім жасайтын жұмыс істемейтін адамдар» 7) отбасын жоспарлау және репродуктивті денсаулығын қорғау болады.
санатында сақтандырылудың жеңілдікті мәртебесін алуға құқық мәселелері бойынша консультация беру.Жүктілік мерзімі белгіленгеннен кейін бірінші қабылдауда 
береді. Жеңілдікті санат бойынша сақтандыруды алып, әйел Егер жүкті әйел тағайындалған күннен бастап үш күн ішінде акушер-гинеколог жүкті әйелдің жеке картасын ресімдейді және 
МӘМС тізбесіне кіретін барлық медициналық қызметтерге қол қабылдауға келмесе, онда акушер немесе учаскелік медбике оған оның қолына айырбастау картасын береді. Сондай-ақ 
жеткізе алады.патронажға келуі тиіс.медициналық тексерулер тағайындалады, оған міндетті түрде 

Егер сұрақтарыңыз болса, сіз оларды емханаңыздан Егер жүкті әйел орташа қауіп-қатерге душар болса (оның ішінде мыналар кіреді:
Пациенттерге қолдау көрсету қызметіне хабарласып сұрай емшек сүтімен байланысты проблемалар, гигиеналық дағдыларға 1) жүкті әйелді зертханалық тексеру – жалпы сипатта, әртүрлі 
аласыз. Егер сізге сол жерде қажетті көмек көрсетілмесе, онда қатысты қиындықтар), акушер / учаскелік медбике өз бетінше ауруларды анықтау үшін; 
сіз ыңғайлы байланыс арнасы арқылы Әлеуметтік медициналық немесе учаскелік дәрігермен бірігіп жұмыс жасайды. 2) хромосомалық патология және құрсақішілік ұрықтың туа 
сақтандыру қорына өтініш жібере аласыз: Ресми fms.kz сайты, Бірақ, егерде әйел әлеуметтік сүйемелдеуді қажет ететін жоғары біткен даму ауытқулары (даму кемістіктері) бойынша қауіп тобын 
1406 байланыс орталығы, Telegram-дағы Qoldau 24/7 және тәуекел тобына кіретін болса (қатыгездік, зорлық-зомбылық, анықтау үшін пренаталдық скрининг;
SaqtandyryBot  мобилді қосымшасы   арқылы хабарласа аласыз.әйелдің мүгедектігі), мәліметтер әлеуметтік қызметкерге, 3) функционалдық тексерулер: электрокардиограмма (ЭКГ), 

"ӘМСҚ" КЕАҚ СҚО бойынша филиалының баспасөз қызметіпсихологқа және қажет болған жағдайда тиісті мекемелерге (білім көрсетілімдер бойынша эхокардиография (ЭхоКГ), бүйректің 
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Қ а з а қ с т а н  Р е с п у б л и к а с ы  

Тәуелс ізд іг ін ің  30  жылдық  

м е р е й т о й ы н а  о р а й  

« Қ а з а қ с т а н  

Республикасының құрметті 

а з а м а т ы »  а т т ы  

республикалық  байқау 

ұйымдастырылды. «Bilim-

o r k e n i e t i »  ұ л т т ы қ  

и н н о в а ц и я л ы қ  ғ ы л ы м и -

з е р т т е у  о р т а л ы ғ ы н ы ң  

ұйымдастыруымен өткен байқауға әр 

еңбек саласы өкілдері қатысты.                                                             
Іс-шараның негізгі мақсаты: Мемлекет басшысы Қасым-

Жомарт Кемелұлы Тоқаевтың «Тәуелсіздік бәрінен қымбат» 

атты бағдарламалық мақаласын қоғамға кеңінен насихаттау. 

Тәуелсіздіктің қастерлі де, киелі ұғым екендігін, тәуелсіздіктің 

баянды болуы үшін ұлттық бірегейлікпен, бірліктің 

маңыздылығын жастарға түсіндіру. Тәуелсіздік жылдары өз 

мамандығының хас шебері атанып, еліміздің дамуына үлес 

қосып жүрген азаматтарды қоғамда кеңінен насихаттау, 

жастарға үлгі ету болатын. Міне, осы байқайға жерлесіміз, оқу-

ағарту саласының ардагері, Ы.Алтынсарин атындағы төсбелгі 

иегері, ұлағатты ұстаз – Сағындық Әбілұлы Мәмбет те қатысып, 

жоғары марапатқа ие болды. Тайынша қаласының ардагер 

ұстазы Сағандық Мәмбет ұстаздық жолды таңдаған сәтінен 

бастап, шәкірттеріне Отанға, халқына деген сүйіспеншілігін 

арттыруда көп еңбек еткен ұстаздардың бірі. Қазақ халық 
керек!                                                                                         педагогикасының идеясын енгізіп, ата дәстүрімізді жаңғыртып, 

Міне, біздің ардагер ұстаздың, бүгінгі біздің негізгі өз аймағының тарихын сақтай отырып, жас ұрпақты елінің нағыз 
кейіпкеріміз – Сағындық Әбілұлының  еңбек жолының бір патриоты етіп тәрбиелеуде көп еңбек сіңірген педагог. Ұстаздың 
көрінісі осындай. Ал, жеке отбасына келсек, ағамыз – еңбегі лайықты бағаланып,аталған Байқау қорытындысы 

бойынша 23 желтоқсан күні «Қазақстанның Құрметті азаматы» 

медалінің иегері атанды. 
Сағандық Әбілұлы Мәмбет ұстаздыққа өмірінің 46 жылын 

арнаған жан. 
Теңдік орта мектебінің басшысы қызметін атқарып жүрген 

кезде Алматы қаласында халықтық педагогика бойынша 

біліктілігін арттырып, өз жұмысында осы жүйені қолдана 

бастады. Мектепте «Жеті ата» үйірмесін ашып, кезінде 

айтыскерлер сайысын да ұйымдастырды.Ұлы ұстаздың 

еңбектегі жетістіктері ауыз толтырып айтарлық. Қазақстан 

тәуелсіздігінің мерейтойы қарсаңында Нұр-Сұлтан қаласындағы 

Ұлттық-ғылыми зерттеу  орталығы ұйымдастырған 

республикалық сайысқа кандидатурасы ұсынылды. 
- Өткен тарихыңды жақсы білсең ғана, жастарды ата-дәстүрін 

ұмытпай, сақтауға, ұрпақтан ұрпаққа жеткізе алатындай етіп 

тәрбие беруге болады,- дейді ардагер ұстаз.Тайынша ауданында 

алғашқы ашылған қазақ орта мектебінде Сонау 2001 жылы 

басшылық қызмет атқарған кезде білім ошағы «Жыл 

мектебі»атты шағын кешенді мектептер арасындағы байқауға 

қатынасып,облыстық деңгейден өтіп, республика көлемінде 

лауреат – жеңімпаз атанды. - Әрине, бұл жалғыз менің ғана 

еңбегім емес, сол кездегі ұжымның еңбегі, атап айтсақ, Халима 

Дүйсенқызы,Асыл Тәшенқызы, Клара Нұрақайқызы, Нәкен 

Бәкірбайқызы және басқа ұстаздар мектеп намысын қорғап, 

қажырлы еңбек етті,- дейді С.Ә.Мәмбет. Сонымен қатар, «Bilim-

orkenieti» ұлттық инновациялық ғылыми-зерттеу орталығының 

ұйымдастыруымен жарық көрген «Қазақстан Республикасының 

Құрметті Азаматы» байқауының энциклопедиясында ойып 

орын алған да біздің бүгінгі кейіпкеріміз.                                                                                 
Бұл жерде айта кету керек, сол жылдардағы аудандық оқу 

бөлімінде қызметте болған Тойжан Қайырқызы Нұрышеваның  

да еңбегі аз болған жоқ. Ұстаздар қауымына, олардың, яғни 

ұстаздардың  бала тәрбиесіндегі еңбегіне ерекше жоғары баға 
отбасында ардақты әке, немерелері үшін ақылшы абыз беріп, дұрыс бағыт көрсетіп, қолдап отырғанын, аудан 
ата, ағайын- туыстың жанашыры, еліне, жолдастарына ұстаздары  жақсы біледі. Т.Қ.Нұрышева мұғалімдердің 
өте сыйлы адам десек, артық емес. Абыройыңыз арта мәртебесін сол кезден көтеріп, қоғамдағы басты тұлға – ұстаз 
берсін, ардақты Ұстаз!екенін баршаға таныту жолында ерен еңбек етті, кез келген 

мектептің, әр ұстазына тәлімгер бола білгенін ұмытпауымыз  

ҰСТАЗ ТУРАЛЫ ҚАНАТТЫ СӨЗДЕР
Егер балалар бірдемені түсінбейтін болса, онда оқытушы Ұстаз – ұлы есім. М.Әуезов

оларды кінәлауға тиісті емес, оларға түсіндіре алмай отырған Қазақтың тағдыры, келешекте ел болуы да мектебінің 
өзін кінәлауға тиіс. қандай негізде құрылуына барып тіреледі. Мектебімізді таза, 

Ы.Алтынсарин берік һәм өз жанымызға /қазақ жанына/ үйлесетін негізде құра 
 Мұғалімдік мамандық – бұл адамтану, адамның күрделі білсек, келешегіміз үшін тайынбай- ақ серттесуге болады.

және қызықты, шым-шытырығы мол рухани жан дүниесіне Мағжан Жұмабаев
үңіле білу. Педагогикалық шеберлік пен педагогикалық өнер – Мектептің жаны – мұғалім. Мұғалім қандай болса, мектеп 
ол даналықты жүректен ұға білу болып табылады.\ сондай болмақшы. Яғни, мұғалім білімді болса, ол мектептен 

В.А.Сухомлинский балалар көбірек білім алып шықпақшы. Солай болған соң, ең 
Мұғалім өзінің білімін үздіксіз көтеріп отырғанда ғана әуелі мектепке керегі – білімді, педагогика, методикадан 

мұғалім, оқуды, ізденуді тоқтатысымен оның мұғалімдігі де хабардар, жақсы оқыта білетін мұғалім. Алты алаштың абласы 
жойылады. бас қосқанда, қадірлі орын – мұғалімдікі . 

К.Д.Ушинский Ахмет Байтұрсынов

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

Гүл ЖАМАШҚЫЗЫ,  «Тайынша таңы»

Мүгедек жандарға көмек көрсету – еліміздегі 

мемлекеттік саясаттың басым бағыттарының бірі. 

Елбасы Қазақстанның Тұңғыш Президенті Нұрсұлтан 

Әбішұлы назарбаев та халыққа арнаған жолдауларында 

мүгедек жандарды жан-жақты қолдап, олардың 

мәселелерін шешуге барынша атсалысу қажеттігін 

үнемі айтып келеді.                                               

Осы бағытта “Кедергісіз келешек” атты НұрОтан 

партиясының жобасы бар. Аталған жобаның мақсаты – 

мүмкіндігі шектеулі жандарды барынша қолдап, олардың 

мәселелерін шешуге атсалысу. Аталған жоба тқр бағытта 

жұмыс істейді. Бірінші – мүгедектерді тұрақты жұмыспен 

қамтамасыз ету. Яғни, мүмкіндігі шектеулі жандардың 

жұмысқа орналастыру. Екінші мәселе- мүгедек 

азаматтарға еш кедергі болмайтындай жағдайлар жасау. 

Үшінші бағыт – мүмкіндігі шектеулі жандардың 

мәселесіне қоғамның және бизнес өкілдерінің назары 

түсетіндей ақпараттық қолдау жұмыстарын ілгерілету. 

Төртінші мәселе – мүгедек жандардың құқығын қорғау 

шараларын жетілдіру.
Елімізде іргелі жұмыстар атқарылып келеді. Мәселен, 

қазір әр өңірде “Қазақ соқырлар қоғамы” деп аталатын 

қоғамдық ұйым бар. Аталған ұйымның басты мақсаты – 

1,2 топтағы мүгедек жандардың құқықтарын қорғау, 

оларды әлеуметтік жағынан қамтамасыз етіп, қоғамның 

толыққанды мүшесі ретінде еңбекке араластыру. Қоғамда 

кез-келген жан әлеуметтік мәртебесіне қарамастан тең 

құқылы. Бұл тұрғыда зағип жандар да мемлекет 

қамқорлығынан тыс қалмақ емес. Тарихымызға келер 

болсақ, қазақ жұртшылығына танымал халық ақыны, 

өзінің асқан шешендігімен, суырып салма өнерімен, 

көкейкесті мәселелерді қозғауымен және ауылдағы ат 

төбеліндей бай-шонжарлардың екіжүзді зұлымдығы мен 

парақорлығын  жұрт  алдында  батыл  аяусыз  

әшкерелеуімен  танымал болған Шөже ақын – Шөже 

Қаржаубайұлы да бала кезінде зағип болып қалған.Шөже 

Қаржаубайұлы – 1808 жылы қазіргі Ақмола облысы 

Қызылту ауданы туған  халық ақыны. Өлең шығару 

дарыны жас кезінен-ақ байқалған. Үлкен айтыстарда 17 

рет жеңіп шыққан.                               
Көздері көрмесе де, көкірегі ояу жандар біздің 

өңірімізде де бар. Тағдырдың жазуымен басқа түскен 

қиыншылыққа көніп,өмірге деген құлшыныстарын 

жоғалтпай, өздерін өз отбасы мен жүрген ортасына 

қадірлі етіп көрсете білетін зағип жандар қаншама! Ал, сол 

зағип жандардың жағдайын жасап, қоғамда қалыс қалып 

қоймауына атсалысып жүрген жандар тағы бар. Сондай 

ерекше қамқор жандардың бірі – аудандық Зағиптар 

қоғамының төрағасы - Амантай Жантілесов. Қашан 

көрсеңіз зағип жандардың шашбауын көтеріп, өтініштерін 

басшылыққа жеткізіп, тұрмыстық жағдайларына да 

араласып, тіпті мерекелік іс- шараларға, спорт 

ойындарына  қатысуына да  үнемі көмек көрсетіп жүреді. 

Зағип жандардың бір қатары талай байқауларға 

қатынасып, Амантай Жантлесов мырза өзі бастап, жоғары 

марапаттарға да болды. Ол зайыбы Күләш Мұхамбетқызы  

екеуі тайыншалықтарға таныс, жүрген орталарында 

абыройлы, кезінде еңбек етіп, талай ел алғысына 

бөленген жандар. Отбасында ұрпақ өсіріп, жеткізіп, енді 

немере қызығына бөленіп отырған зейнеткерлер. Еңбек 

десе ерінбейтін ерлі-зайыптылар қоғамда қандай еңбек 

саласында болса да, өздерінің асқан еңбексүйгіштігін, әр 

істе асқан жауапкершіліктерін байқата білген жандар. 

Ардақты зейнеткерлер, енбек ардагерлері! Алдағы 

күндеріңіз қуанышқа толы болсын.

ЖАНЫ ЖАЙСАҢ
ЖАНДАР
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